
pOKaZUJĄ nam wieLe piĘKnyCh ŚwiaTÓw
Nasz Gminny Ośrodek Kultury został wyróżniony

złotą Odznaką Honorową za zasługi dla województwa Śląskiego
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wÓJT Z TyTUŁem „samOrZĄDOwCa rOKU”
jan słoninka, wójt gminy miedźna znalazł się 

w gronie laureatów konkursu stowarzyszenia region
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wójt i przewodniczący rady 
Gminy podsumowują kadencję

jakie są potrzeby mieszkańców 
w zakresie transportu zbiorowego?

Przekaż 1,5%! rozlicz PIT tam, 
gdzie mieszkasz!

wiĘCeJ na sTr. 4 i 5 wiĘCeJ na sTr. 8 wiĘCeJ na sTr. 9

Dzieci mogą tutaj odrobić zadania domowe, przygotować się do lekcji, ale także zintegrować się z innymi uczestnikami, 
wziąć udział w warsztatach plastycznych, a także pobawić się! w lutym ruszyła świetlica środowiskowa dla dzieci 

i młodzieży z gminy miedźna, która powstała na parterze Centrum Kultury w wolii młodzieży z gminy miedźna, która powstała na parterze Centrum Kultury w woli
wIę Cej NA sTr. 9
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Świetlica środowiskowa 
tętni życiem
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Uroczyste wręczenie odznaki 
odbyło się 27 lutego podczas 
sesji Rady Gminy.

Gminny Ośrodek Kultury w Miedźnej 
z siedzibą w Woli inicjuje i organizuje wiele 
imprez, wydarzeń, spotkań, wyjątkowo 
cennych inicjatyw mających na celu pro-
pagowanie kultury, miłości do naszych 
lokalnych wartości, obrzędowości, histo-
rii. To kreatywni i życzliwi ludzie, którzy 
każdego dnia pokazują nam Kulturę 
przez duże „K”.

– Brałam udział w imprezach orga-
nizowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury. Zawsze byłam pod wrażeniem 
świetnej organizacji, perfekcyjnego 
przygotowania – przyznała Alina Bed-
narz, radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego. – To ważne, że ośrodek 
kultury ma takie wsparcie w Radzie 
Gminy i u wójta. Myślę, że społeczność 
Gminy Miedźna to docenia – dodał Piotr 
Czarnynoga, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego. Radni wręczyli Joannie 
Stawowy, dyrektorce GOK-u oraz pozo-
stałym pracownicom Złotą Odznakę 
Honorową Za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Została ona przyznana na 
wniosek wójta Jana Słoninki. – Dzię-
kuję Wam za to, co robicie. Za to, że 

dzięki Wam mamy dostęp do kultury, 
mamy możliwość poznawania wielu 
innych światów. Również dzięki Wam 
istnieje nasza piękna Śląskość. Tego 
by nie było gdyby nie Wasza ciężka 
praca, zaangażowanie i umiejętność 
pozyskiwania środków zewnętrznych 
– powiedział wójt.

– To odznaka dla całego nasze-
go zespołu, wspaniałych dziewczyn, 
które zawsze dają z siebie wszystko, 

zawsze możemy na siebie liczyć. To 
także wyróżnienie dla całej społecz-
ności gminy, bo wszystko co robimy, 
robimy dla ludzi. Bez ludzi nic byśmy 
nie zrobiły – powiedziała wzruszona 
Joanna Stawowy, dyrektorka Gminnego 
Ośrodka Kultury. Podkreśliła, że GOK 
nie spoczywa na laurach. Są wspaniałe 
plany na ten rok, ale i na rok przyszły, 
w którym ośrodek będzie świętował 
40-lecie działalności.

Gratulacje i serdeczne życzenia zło-
żyli także starosta Barbara Bandoła 
oraz Sebastian Pyjas, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Hadyny 
we Frydku wraz z przedstawicielami 
Zespołu Pieśni i Tańca „Frydkowianie”. 
W ubiegłym roku to „Frydkowianie” 
zostali wyróżnieni Złotą Odznaką 
Honorową Za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Teraz do tego zaszczytnego 
grona dołączył nasz GOK.� 8 pk

Nasz Gminny Ośrodek Kultury został wyróżniony Złotą Odznaką Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskiego

Pokazują nam wiele pięknych światów

Odznaka to docenienie zaangażowania i pracy na rzecz społeczności lokalnej wszystkich pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury � (FOT. UG)

Łucja Krutak oraz Gminny Ośro-
dek Kultury to jedni z tegorocz-
nych laureatów Nagród Starosty 
Pszczyńskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła 
się 1 marca w pszczyńskim skansenie. 
Zasłużonych działaczy kultury w powie-
cie pszczyńskim nagrodzili starosta Bar-
bara Bandoła oraz wicestarosta Damian 
Cieszewski.

Na wniosek Jana Słoninki, wójta 
gminy Miedźna piękna nagroda tra-

fiła do Łucji Krutak oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Miedźnej z siedzi-
bą w Woli (odebrała ją dyrektor Joan-
na Stawowy wraz z pracownicami). 
Zarówno GOK (kilka dni wcześniej 
wyróżniony Złotą Odznaką Honorową 
Za Zasługi dla Województwa Śląskie-
go), jak i pani Łucja (w ubiegłym roku 
uhonorowana tytułem „Zasłużony dla 
Gminy Miedźna”) mają ogromne zasłu-
gi w propagowaniu śląskości, lokalnych 
tradycji, wartości oraz naszej kultury. 
Laureatom podczas gali gratulowała 
Renata Łuniewska, wicewójt gminy 
Miedźna.

8pk

Kolejne nagrody dla ludzi 
kultury z naszej gminy

Gratulujemy zasłużonych nagród�  (FOT. UG)

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych

życzymy Państwu, aby w tych wyjątkowych dniach
w Waszych sercach, rodzinach, domach

zagościła wiara, miłość 
oraz nadzieja odradzającego się życia,

a spotkania w gronie najbliższych upływały
 w miłym, wiosennym nastroju.

Niech świąteczny czas wprowadzi do życia 
spokój i harmonię,

przyniesie wiele szczęścia i radości.
Radosnego Alleluja!

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna
Andrzej Kempny

Wójt Gminy Miedźna
 Jan Słoninka

wraz z Radnymi  i Sołtysami Gminy Miedźna

Na zbliżające się Święta Wielkanocne
życzymy radości, pogody ducha, optymizmu,

a także wielu rodzinnych spotkań
redakcja „Gminnych Spraw” 

oraz wydawca, Gminny Ośrodek Kultury
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Podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOMY JEDNORODZINNE
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 20.03, 3.04
popiół*: 20.03, 3.04  segregacja: 2.04
biodegradowalne**: 15.03, 29.03
weo***: 4.04

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 7.03, 21.03, 4.04
popiół*: 7.03, 21.03, 4.04
segregacja: 3.04
biodegradowalne**: 15.03, 29.03
weo***: 5.04

Miedźna (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Janygowiec, Krótka, Leśna, Okrężna, 
Polna, Poprzeczna, Potok, Słoneczna, 
Topolowa, Zacisze), Góra (ulice: 
Poznańska, Słoneczna, Złote Łany, 
Mokra), Gilowice (ulica Piaskowa):
zmieszane: 8.03, 22.03, 5.04
popiół*: 8.03, 22.03, 5.04
segregacja: 4.04
biodegradowalne**: 15.03, 29.03
weo***: 8.04

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 12.03, 26.03
popiół*: 12.03, 26.03
segregacja: 5.04
biodegradowalne**: 15.03, 29.03
weo***: 17.04

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nektarowa, Nowa Wieś, Oliwna, 
Polna, Potokowa, Sportowa, Stolar-
ska), Gilowice (ulice: Łączna, Plac 
Jana Pawła II):
zmieszane: 13.03, 27.03
popiół*: 13.03, 27.03
segregacja: 7.03
biodegradowalne**: 14.03, 28.03
weo***: 16.04

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 

Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 14.03, 28.03
popiół*: 14.03, 28.03  segregacja: 8.03
biodegradowalne**: 15.03, 29.03
weo***: 17.04

Wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 15.03, 29.03
popiół*: 15.03, 29.03  segregacja: 11.03
biodegradowalne**: 14.03, 28.03
weo***: 18.04

Gilowice (ulice: Lipowa, Górnoślą-
ska, Strażaków), Wola (ulice: Pszczyń-
ska, Osiedle Pod Sosnami, Lipowa, 
Międzyrzecka, Kopalniana, Poprzeczna, 
Górnicza, Powstańców, Przemysłowa): 
zmieszane: 19.03, 2.04
popiół*: 19.03, 2.04  segregacja: 12.03
biodegradowalne**: 14.03, 28.03
weo***: 23.04
Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. Prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „Popiół” 
** odpady biodegradowalne od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym 
*** weo - odpady wielkogabarytowe, 
sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
zużyte opony

BLOKI
Wola I i Wola II: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 7.03, 11.03, 14.03, 18.03, 
21.03, 25.03, 28.03, 2.04, 4.04
Odpady segregowane – szkło: 13.03, 27.03
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 6.03, 20.03

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(Gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach  
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy):

poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00
wtorek: 12:00-16:00   piątek: 12:00- 17:00

sobota: 9:00 – 15:00
Telefon do PSZOK: 519 347 297
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Umowa na opracowanie koncep-
cji projektowej budowy remizy 
w Woli podpisana!

5 lutego wójt Jan Słoninka podpisał 
umowę z firmą 3.30.architekci z siedzibą 
w Poznaniu na opracowanie koncepcji 
projektowej oraz programu funkcjonal-
no-użytkowego budowy remizy straża-
ckiej w Woli wraz z zagospodarowaniem 
terenu w ramach zadania inwestycyj-
nego pn. „Budowa remizy strażackiej 
w miejscowości Wola”.

Przypominamy, w październiku 2023 
roku. Gmina Miedźna pozyskała z Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład duże dofinansowanie 
na dwie ważne inwestycje – budowę 
remizy strażackiej w Woli (6,8 mln zł) 
oraz modernizację dróg i chodników 
w gminie Miedźna (1,9 mln zł). Wkład 
własny gminy na budowę remizy straża-
ckiej i zagospodarowanie terenu wyniesie 
1,2 mln zł. Remiza powstanie na terenie 
dawnej zajezdni autobusowej.

8UG

Bliżej nowej remizy w Woli

Wyróżnienie odebrał podczas 
gali, która odbyła się 1 marca.

To już XI edycja konkursu „Samorządo-
wiec Roku”. Ma on na celu wyłonienie 
najlepszych działaczy samorządu lokal-
nego, ocenę ich wkładu i dokonań oraz 
inicjatyw społecznych mających wpływ 
na rozwój gminy. Tym bardziej cieszy, że 
wśród laureatów znalazł się wójt gminy 
Miedźna!

Celem konkursu jest promocja wiedzy 
o demokratycznych formach działania 
społecznego i aktywnego wpływania na 
jakość życia oraz funkcjonowania wspól-
not samorządowych, aktywizacja obywa-
teli w zakresie wyrażania opinii i sądów 
o zmianach, w których uczestniczą i mogą 
wpływać na ich kształt i tempo przemian, 
rozwijanie nowych form komunikacji spo-
łecznej z wykorzystaniem możliwości 
informatycznych i multimedialnych.

Laureaci zostali wyłonieni z około 17 
tys. działaczy samorządowych (radni 

dzielnic, sołtysi, radni miast i gmin, sta-
rostw, wójtowie, burmistrzowie, prezy-
denci, starostowie). Gratulujemy!

8pk, UG

Wójt Jan Słoninka znalazł się w gronie laureatów
konkursu Stowarzyszenia Region

Wójt z tytułem 
„Samorządowca Roku”

Wójt Jan Słoninka ze statuetką, którą 
odebrał uzyskując tytuł  
„Samorządowca Roku” � (FOT. UG)

Punkt nieodpłatnych porad prawnych w gminie Miedźna

Lokal biurowy przy ul. Poprzecznej 1, Wola
Pomocy udziela Stowarzyszenie 

Na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA
poniedziałek 13.00-17.00, wtorek 11.00-15.00, czwartek 8.00-12.00

Zapisu na wizytę można dokonać pod numerem telefonu 
32 44 92 378 (Starostwo Powiatowe)

lub wysyłając e-maila na adres pomocprawna@powiat.pszczyna.pl
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Kolejne dofinansowanie dla 
naszej gminy! Gmina Miedźna 
pozyskała dotację w wysokości 
prawie 540 tys. zł w ramach 
projektu Cyberbezpieczny Samo-
rząd.

Wartość projektu to 662 tys. 113 zł 89 gr, 
a pozyskane dofinansowanie –  538 tys. 
473 zł. Projekt ma na celu zwiększenie 
poziomu bezpieczeństwa informacji 
Jednostek Samorządu Terytorialnego, 
jej jednostek tj. Urzędu Gminy Miedźna, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miedźnej z siedzibą w Woli, Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miedźnej 
z siedzibą w Woli oraz Zespołu Oświaty 
i Wychowania w Miedźnej z siedzibą 
w Woli.

Cyberbezpieczny Samorząd oznacza 
zwiększenie bezpieczeństwa informacji 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 
poprzez: wdrożenie lub aktualizację 
w JST polityk bezpieczeństwa informacji 
(SZBI), wdrożenie w JST środków zarzą-
dzania ryzykiem w cyberbezpieczeń-
stwie, wdrożenie w JST mechanizmów 
i środków zwiększających odporność na 
ataki z cyberprzestrzeni, podniesienie 
poziomu wiedzy i kompetencji personelu 
JST kluczowego z punktu widzenia SZBI 
wdrożonego w urzędzie, przeprowadze-
nie w JST audytów SZBI potwierdza-
jących uzyskanie wyższego poziomu 
odporności na cyberzagrożenia.

Projekt jest realizowany w ramach 
Funduszy Europejskich Na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet 
II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Dzia-
łanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa.

8UG

Cyberbezpieczny samorząd

Jaka była ta kończąca się kadencja?
Bardzo pracowita i nietypowa. Zderzy-
łem się z kilkoma naprawdę poważnymi 
problemami, których nie sposób było 
przewidzieć, a więc i przygotować się 
na nie. Pośród nich takim pierwszym 
sygnałem, że łatwo nie będzie, była infor-
macja już po rozstrzygniętych wyborach 
od mojego poprzednika, że ciąży na nas 
zobowiązanie do spółki górniczej niemal 
sprzed 30 laty na kwotę ponad 17 mln zł. 
Ten problem zajął mi kilka lat, ale zakoń-
czył się dużym sukcesem. Częściowo 
to zobowiązanie spłaciliśmy, częściowo 
rozłożyliśmy na raty, a blisko 8 mln zł 
nie będzie już w ogóle od nas roszczone. 
Z takim skutkiem zakończyłem ostatecz-
nie pracę nad tym zagadnieniem.
Wyniknął także problem z halą dla zapaś-
ników oraz przedszkolem w Górze. Oba 
obiekty były dotknięte takimi niedostat-
kami, że dużo energii i uwagi pochłonęło 
przygotowanie ich do pełnoprawnego 
odbioru i dopuszczenia ich do użytko-
wania, po stosownych odbiorach sanitar-
nych i przeciwpożarowych. Do tego most 
Bronisław także okazał się niezłą puszką 
Pandory. Okazał się nie mieć uregulowa-
nia prawnego, co musiałem w pilnym 
tempie nadrabiać. Po skontrolowaniu jego 
stanu okazał się zagrażać bezpieczeń-
stwu użytkowników. Stan techniczny był 
tak zły, że jedyne co można było uczynić 
z tym mostem, to pilnie ponowić remont 
i zawęzić go do ruchu naprzemiennego, 
jednym pasem. W taki sposób obniżając 
obciążenie uratowaliśmy obiekt przed 
całkowitym zamknięciem. Na to nałożyła 
się pandemia, która diametralnie zmie-
niła nasze życie, cień wojny na Ukrainie 

i duża inflacja. A to oczywiście prowa-
dziło do podwyżek cen energii, a tym 
samym kosztów życia każdego z nas, 
funkcjonowania urzędu i jednostek czy 
kosztów inwestycji. Dlatego po przepra-
cowaniu w takich uwarunkowaniach 
czuję wielką satysfakcję, że poradziliśmy 
sobie tak dobrze, wbrew tym wszystkim 
przeciwnościom.

Z której inwestycji jest Pan najbardziej 
dumny?
Tak naprawdę z każdej. Bo każda z nich 
była realizowana z myślą o naszych 
mieszkańcach i ich potrzebach, wyni-
kała ze wspólnych rozmów, spotkań. 
To ogromne wyzwanie dysponować 
budżetem, który jest ograniczony, jak 
każdy budżet domowy, i jednocześnie 
spotykać się z potrzebami, które są 
znacznie większe niż możliwości. Ale 
miałem to szczęście, że wraz z całym 
zespołem pracowników i większością 
współpracujących radnych przysłowiowo 
„złapaliśmy” porozumienie i całkiem 
zgodnie ustalaliśmy priorytety. A do tego 
elastycznie reagowaliśmy na wszystkie 
nadarzające się możliwości pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Wynik w tym 
mamy imponujący. W tej kadencji było 
to prawie 44 mln zł, co dla skali warto 
zestawić z 9 mln zł z kadencji poprze-
dzającej moje urzędowanie.
Idea gospodarności pozwoliła stworzyć 
na nowo szkołę w Frydku, pięknie wyre-
montować szkołę w Górze. Ale też dużo 
nakładów poszło na pozostałe obiekty 
szkolne i przedszkolne, sale socjalne, 
budynki komunalne. Mamy piękne Cen-
trum Kultury w Woli z tak zagospodaro-

wanym terenem, że mamy fajne miejsce 
na imprezy plenerowe. Jestem bardzo 
szczęśliwy, że udało się dla młodzieży 
zbudować skatepark. Ale też został doin-
westowany kompleks boisk gminnych. 
Maluchy mają do dyspozycji miasteczko 
rowerowe. W całej Gminie wymieniono 
oświetlenie uliczne na typ LED. OSP 
otrzymało moc wsparcia. Wymienili-
śmy wozy strażackie we wszystkich jed-
nostkach, wyremontowaliśmy remizy 
w Gilowicach i Miedźnej, trwają prace 
w Górze. W przygotowaniu jest budowa 
nowej strażnicy w Woli. Naprawiamy 
wieloletnie zaniedbania w zakresie kana-
lizacji, aktywnie działa w tym zakresie 
Gminny Zakład Gospodarki Komunal-
nej. W całej Gminie z kranów płynie już 
woda z Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów.

Ta kadencja była rekordowa pod wzglę-
dem pozyskiwania środków zewnętrz-
nych.
Tak. Jak już wspomniałem zdobyliśmy 
dla naszej gminy prawie 44 mln zł. 
Myślę, że efekty tych inwestycji nasi 
mieszkańcy widzą każdego dnia. Co 
więcej, mamy zabezpieczone środki na 
kolejne duże i ważne inwestycje. Myślę 
m.in. o modernizacji oczyszczalni ście-
ków, budowie remizy w Woli czy nowym 
żłobku w budynku po byłym gimnazjum 
nr 2 w Woli, a także dróg i chodników.
Uchwaliliśmy również wypracowaną 
w procesie konsultacji społecznych nową 
Strategię Rozwoju Gminy na lata od 2024 
do 2030. Razem budujemy dla przyszłych 
pokoleń gminę lepszego jutra. Jestem 
dumny z tego, co udało nam się osiąg-

nąć! Nowa, aktualna Strategia Gminy 
Miedźna pozwoli nam aplikować po 
kolejne środki.

Jaka jest sytuacja finansowa gminy?
Naprawdę dobra. W trakcie tej kadencji, 
realizując tak duże zadania inwestycyjne, 
jednocześnie zmniejszyliśmy zadłużenie 
gminy aż o prawie 4,3 mln zł. Aktual-
nie wynosi 3,7 mln zł. Zrealizowaliśmy 
skutecznie wiele inwestycji i obniżyliśmy 
zadłużenie gminy z poziomu 10,7% do 
poziomu 4,5% Jesteśmy świetnie przygo-
towani w ten sposób do nowej perspek-
tywy unijnej i środków KPO.

Czy jest jeszcze coś ważnego, o czym 
chce nam Pan powiedzieć?
Dziękuję za każdą relację, która była opar-
ta na współpracy. Dziękuję każdemu, kto 
zawodowo i w działalności społecznej wło-
żył swój wysiłek dla naszej społeczności. 
Mamy tutaj wielkie serca, umiemy być 
solidarni i posiadamy niesamowitą zdol-
ność do wspierania innych. Dziękuję za 
wszystkie rozmowy, dyskusje, sygnały, bo 
relacja z drugim człowiekiem jest bardzo 
dobrym źródłem motywacji. Mnie to mobi-
lizowało do dążenia i sięgania wyżej i dalej 
po to, żeby nasze miejsce tutaj, pod tym 
kawałkiem śląskiego nieba było dla nas 
jak najlepsze do życia. I taki wkład, mam 
przekonanie, że udało mi się dołożyć.

O kończącej się kadencji rozmawiamy z Janem Słoninką, wójtem gminy Miedźna

Jestem dumny z tego,  
co udało się osiągnąć

Sprawdzamy stan inwestycji 
gminnych.

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
prowadzi prace w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej, na które Gmina Miedź-
na pozyskała duże środki z Polskiego 
Ładu. Chodzi o zadanie pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i gra-
witacyjnej w miejscowości Miedźna wraz 
z modernizacją dwóch przepompowni 
ścieków w miejscowości Wola”.

Zadanie obejmuje m.in. budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej czy moderniza-
cję przepompowni ścieków na terenie 
gminy Miedźna. Wartość robót to ok. 
5 mln zł.

Prowadzone są też prace przed 
ogłoszeniem przetargu na utworzenie 
nowego żłobka w naszej gminie. Przy-
pomnijmy, dzięki pozyskanym środkom 

zewnętrznym m.in. z Polskiego Ładu 
taki żłobek powstanie w Woli, w budyn-
ku byłego gimnazjum nr 2. Przy obiekcie 
powstanie też nowy parking. Gmina 
realizuje też prace związane z projek-
towaniem nowego budynku dla szkoły 
w Górze,

Trwa inna duża inwestycja w Górze. 
Tam modernizowany jest budynek OSP 
i Domu Socjalnego wraz z terenem przy-
ległym. Roboty idą w dobrym tempie. 
Coraz więcej dzieje się wokół budowy 
nowej remizy w Woli. Więcej na ten 
temat piszemy na str. 3.

Trwają prace projektowe przebudowy 
kolejnych dróg gminnych – ul. Spółdziel-
czej i Dębowej w Miedźnej. Jednocześnie 
w lutym pracownicy Gminnego Zakła-
du Gospodarki Komunalnej rozpoczęli 
prace związane z porządkami przy 
drogach gminnych.� 8pk

Co w inwestycjach?



Urząd Gminy Miedźna
ul. Wiejska 131, 43-227 Miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

Sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

Szczegóły: eurzad.miedzna.pl

Wójt Gminy Miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 Wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w Woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 Wola
tel. 32 211 95 88

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad Wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w Woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w Woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 Wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

Gminny Zakład  
Gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 Wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i Wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 Wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

Numer alarmowy – 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00

Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999

Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992

Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

WAŻNE KONTAKTY
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Radni VII kadencji Rady Gminy Miedź-
na:
< ��Andrzej Kempny – Przewodniczący 

Rady Gminy Miedźna
< �Adam Wojtala – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Miedźna; Przewodniczą-
cy Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów

< �Tomasz Nycz – Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Miedźna; Przewodniczą-
cy Komisji Samorządu, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska

< �Zofia Białoń – Przewodnicząca Komi-
sji Rewizyjnej

< �Mateusz Moczulski – Przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Młodzieży 
od 23.02.2021 r.

< �Andrzej Painta – Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

< �Józefa Waliczek – Przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

< �Łukasz Banaś – Przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Młodzieży 
do 23.02.2021 r. (Radny Gminy do 
dnia 25.04.2023 r.)

< �Piotr Biszkant
< �Marek Gruszka
< �Henryk Lichy (od 3.08.2023 r. do 

obecnie)
< �Jan Nowak
< �Michał Przewoźnik
< �Henryk Rozmus
< �Janusz Starzec (od 23.11.2018 r. do 

22.12.2020 r.; od 22.06.2021 r. do 
obecnie)

< �Mariusz Wojtala

Komisje Rady Gminy Miedźna

< �Komisja Rewizyjna: Zofia Białoń 
– Przewodnicząca Komisji, Piotr Bisz-
kant, Henryk Lichy (od 29.08.2023 r.), 
Mateusz Moczulski, Andrzej Painta

< �Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
Andrzej Painta – Przewodniczący 
Komisji, Łukasz Banaś (do 25.04.2023 
r.), Mateusz Moczulski, Henryk Lichy 

(od 29.08.2023 r. do obecnie), Jan 
Nowak (od 28.04.2022 r. do obecnie), 
Michał Przewoźnik (od 22.02.2022 r. 
do obecnie)

< �Komisja Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów: Adam Wojtala 
– Przewodniczący Komisji, Łukasz 
Banaś (do 25.04.2023 r.) Zofia Białoń, 
Marek Gruszka, Andrzej Kempny, 
Tomasz Nycz, Józefa Waliczek, Adam 
Wojtala, Mariusz Wojtala

< �Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży: 
Mateusz Moczulski – Przewodniczą-
cy Komisji (od 23.02.2021 r. do obec-
nie), Łukasz Banaś (do 25.04.2023 
r.), Jan Nowak, Henryk Rozmus, 
Józefa Waliczek (do 29.10.2019 r.), 
Janusz Starzec (od 23.11.2018 r. do 
22.12.2020 r.; od 22.06.2021 r. do 
obecnie)

< �Komisja Samorządu, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska: 
Tomasz Nycz – Przewodniczący 
Komisji, Jan Nowak, Andrzej Painta, 
Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, 
Adam Wojtala, Mariusz Wojtala

< �Komisja Oświaty i Spraw Spo-
łecznych: Józefa Waliczek – Prze-
wodnicząca Komisji, Zofia Białoń, 
Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Jan 
Nowak, Janusz Starzec (od 23.11.2018 
r. do 22.12.2020 r.; od 22.06.2021 r. 
do obecnie)

5 lat kadencji Rady Gminy 
(23.11.2018 – 31.12.2023) 
w liczbach

< �Posiedzeń Rady Gminy: � 72
< �Podjętych uchwał: � 486
< �Posiedzeń Komisji Rewizyjnej: � 61
< �Posiedzeń Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji:�  32
< �Posiedzeń Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu  
i Finansów: � 39

< ��Posiedzeń Komisji Kultury,  
Sportu i Młodzieży: � 25

< �Posiedzeń Komisji Samorządu,  
Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska: � 40

< �Posiedzeń Komisji  
Oświaty i Spraw Społecznych: � 48

< �Wspólnych posiedzeń  
wszystkich komisji: � 36

PODSUMOWANIE PIĘCIU LAT PRACY VIII KADENCJI RADY GMINY MIEDŹNA

Tak pracowała Rada Gminy

Szanowni Mieszkańcy,

Upłynęło już pięć i pół roku od rozpoczę-
cia naszej kadencji Rady Gminy Miedź-
na. Czas ten był okresem merytorycznej 
pracy radnych, którzy zawsze w swojej 
pracy kierowali się dobrem wspólnoty 
samorządowej. Wszystkie sprawy, proce-

dowane w zakresie ustanawiania prawa 
miejscowego, zawsze miały pozytywny 
wpływ na rozwój infrastruktury, pro-
mocji i rozwoju społeczno-kulturalnego 
naszej gminy. Nieprzerwanie wspie-
raliśmy mieszkańców naszej Gminy 
i każdy, nawet w sprawach indywidual-
nych, zawsze był traktowany w sposób 
rzeczowy tak, by w miarę możliwości 
prawnych pozytywnie załatwić sprawy. 
Zawsze stałem na stanowisku, że Rada 
Gminy powinna spełniać służebną rolę 
w stosunku do mieszkańców i ich prob-
lemów, a jednocześnie powinna w spo-
sób treściwy i zgodny z prawem oraz 
oczekiwaniami mieszkańców tworzyć 
prawo miejscowe.

Korzystając z danej mi możliwo-
ści, chciałbym szczególnie serdecz-
nie podziękować za wkład pracy 
w realizację zadań samorządowych 

wszystkim Koleżankom i Kolegom Rad-
nym. Za bardzo dobrą i merytoryczną 
współpracę chciałbym podziękować 
również Wójtowi Gminy Miedźna, pra-
cownikom Urzędu Gminy, jednostkom 
organizacyjnym, instytucjom kultury, 
spółkom. Jak to w samorządach bywa, 
nie we wszystkim się zgadzamy, ale 
w sprawach kluczowych dla rozwoju 
Gminy Miedźna zawsze znajdujemy 
wspólny język. Uważam, że gdy interes 
gminy tego wymaga, zawsze powinni-
śmy się wznieść ponad różnice, podzia-
ły i działać w interesie mieszkańców.

Życzę Państwu zdrowia, radości 
i poczucia bezpieczeństwa w Naszej 
Małej Ojczyźnie.

Z wyrazami szacunku
Andrzej Kempny

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźna
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Nie dla hejtu i dezinformacji w sieci
Jak co roku Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Miedźnej włączył się w obchody 
Dnia Bezpiecznego Internetu, niezwykle 
ważnej inicjatywy w świecie, w którym 
nie wyobrażamy już sobie życia bez 
dostępu do sieci. Uczniowie klasy V pod-
czas lekcji wychowawczej, korzystając 
z aplikacji Voki sformułowali najważ-
niejsze zasady bezpiecznego korzystania 
z internetu, ale także dowiedzieli się, 
czym są „fake newsy”. Temat bezpie-
czeństwa w sieci został także poruszony 
w czasie lekcji informatyki. Uczniowie 
klasy IVa z pomocą programu toony 
tool stworzyli komiks opisujący właś-

ciwe zachowania w cyberprzestrzeni. 
Siódmoklasiści obejrzeli film pt. „Gdzie 
jest Mimi?” i dowiedzieli się, że nikt 
w internecie nie jest anonimowy oraz 
jakie grożą konsekwencje za obrażanie 
innych w sieci. Natomiast trzecioklasi-
stom w poznaniu zasad bezpieczeństwa 
pomogli bohaterowie bajki „Pszczółka 
Maja” oraz robot PHOTON. Mimo tego, 
że uczniowie wiedzą, jakie zagrożenia 
czyhają na nich w internecie ważne jest, 
aby regularnie przypominać im, jak 
zachować się w sytuacjach, gdy natkną 
się na phishing, hejt i dezinformację.

8ZSP Miedźna

Ciekawe rozmowy i spotkanie z psem
W klasie Va Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Bronisława Malinowskiego w Woli 
zorganizowano dogoterapię na zaję-
ciach kreatywnych. Podczas zajęć 
edukacyjnych z psem rozmawiano 
o tym, czym są marzenia i dlaczego 
warto je mieć? Uczestnicy wysłucha-

li inspirującej historii Walta Disneya. 
Poznali skuteczną metodę wyznaczania 
ambitnych celów SMART. Dowiedzieli 
się, jakie marzenia miała pani Kami-
la 10 lat temu i jaka była jej droga do 
osiągnięcia celu.

8SP 1 Wola

Takie były ferie w bibliotece
Za nami dwa niesamowite tygodnie 
w bibliotece. 29 stycznia na warszta-
tach kosmetycznych stworzyliśmy prze-
piękne mydełka i galaretki do kąpieli. 
W kolejnym dniu ferii zamieniliśmy się 
w młodych odkrywców i poznaliśmy 
różne metody detektywistyczne m.in. 
jak ściągnąć odcisk palca i rozróżnić 
typ linii papilarnych. Odrysowywa-
liśmy postaci uczestników, tworzyli-
śmy niewidzialne wiadomości, które 
następnie odczytywaliśmy. W środę 
biblioteka zamieniła się w pokój zaga-
dek. W czwartek rano dzieci zagrały 
w grę detektywistyczną 3D, natomiast 
popołudniem rządziły planszówki. 
W drugim tygodniu ferii na warsztatach 
kosmetycznych tworzyliśmy saszetki 

i muffinki do kąpieli. Na zakończenie 
zajęć każda uczestniczka wykonała 
i nałożyła grejpfrutową maseczkę na 
twarz. We wtorek stworzyliśmy wybu-
chowe igloo z balonów. 7 lutego rano 
odbył się zimowy teleturniej, a w nim: 
pytania w stylu familiady, wyścig na 
nartach i kalambury. Po południu tego 
samego dnia biblioteka zamieniła się 
w pokój zagadek, w którym uczestnicy 
poznali kilka ciekawostek o pingwinach. 
Ostatni dzień zajęć – czwartek rozpoczął 
się eksperymentami. Dzieci wykonały 
m.in. rozwijającą się gąsienicę, kolorowe 
wodne wulkany, lampę lawę, tańczą-
ce rodzynki oraz slime. Natomiast po 
południu znowu dzieci zasiadły do gier 
planszowych.�  8 GBP

Na czas ferii w bibliotece odbyło się wiele ciekawych zajęć�  (FOT. GBP)

Teatralna szkoła

15 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Górze zaprosili 
na wydarzenie pn. „Teatralna SPJK-a”. 
Dzieci oraz młodzież zaprezentowały 
licznie zebranej publiczności pięć spek-

takli teatralnych: „Trzy świnki”, „Piękna 
i Bestia”, „Kopciuszek”, „Cukierki” oraz 
„Przedział ludożerców”. To był niezwykły, 
magiczny wieczór. Na scenie zaprezento-
wało się łącznie ponad 50 aktorów!� 8pk

Uczniowie zaprezentowali pięć spektakli teatralnych�  (FOT. SP GÓRA)

Odblaskowa! Najlepsza w kraju!
Komisja Konkursowa Komendanta Głów-
nego Policji wyłoniła Ogólnopolskiego 
Laureata Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 
2023. Zwycięzcą konkursu została Szko-
ła Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Górze! Pilotażowa edycja konkursu 
została przeprowadzona w czterech 
województwach: małopolskim, śląskim, 
świętokrzyskim i podkarpackim. Łącznie 

wzięły w nim udział 443 szkoły! „Daliśmy 
z siebie wszystko i cieszymy się, że sta-
ranie te zostały zauważone i docenione. 
Oficjalnie możemy powiedzieć, że SPJKa 
jest najbardziej odblaskową szkołą w  Pol-
sce. Odnieśliśmy sukces dzięki kreatyw-
ności i świetnej współpracy nauczycieli 
oraz uczniów” – podkreśla szkoła..

8SP Góra

Na rzecz „Frydkowian”
25 stycznia zarejestrowane zostało Sto-
warzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni 
i Tańca „Frydkowianie”. Szkoła Podsta-
wowa im. Stanisława Hadyny we Frydku 
zachęca do wsparcia Stowarzyszenia 

poprzez wpłaty darowizn przelewem 
tradycyjnym na konto 74 8446 1016 
2022 0001 9530 0001 (Bank Spółdziel-
czy w Miedźnej), tytułem: darowizna na 
rzecz stowarzyszenia.� 8 SP Frydek

Z wizytą w Finlandii

Przedstawiciele Liceum Ogólnokształ-
cącego im. prof. Zbigniewa Religi 
w lutym pojechali w ramach programu 
Erasmus+ do Finlandii. To był niezwy-
kle wartościowy czas! Młodzież spoty-
kała się w międzynarodowym gronie, 
by m.in. rozmawiać o well-being, czyli 
otaczaniu się tym, co czyni nas szczęśli-
wymi, wspólnie gotować polskie, fińskie, 
hiszpańskie oraz francuskie dania. Pod-

czas pracy w szkole, realizowano edu-
kację w kilku wymiarach: wychowanie 
fizyczne (jazda na łyżwach), artystyczne 
(projektowanie kartek pocztowych), jak 
również nauki przyrodnicze (geogra-
fia, chemia). Młodzieży udało się też 
zwiedzić Helsinki, a także poszaleć na 
śniegu. Kolejne spotkanie projektowe 
odbędzie się w kwietniu w Hiszpanii.

8pk

Młodzież z Gilowic spotykała się ze swoimi rówieśnikami z innych krajów � (FOT. LO)
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Od trzech lat Gminne Przed-
szkole Publiczne nr 2 im. Wandy 
Chotomskiej w Woli oraz Gminne 
Przedszkole Publiczne im. Jana 
Brzechwy w Górze realizują 
Międzynarodowy Program 
Powszechnej Dwujęzyczności 
„Dwujęzyczne Dzieci / Bilingual 
Future”.

Placówki podjęły takie działanie ze 
względu na wielką potrzebę rozwijania 
u dzieci umiejętności językowych. Jak 
powszechnie wiadomo, wczesne kształ-
towanie nowego języka obcego ułatwia 
przyswajanie go w przyszłości. Naprzeciw 
takim oczekiwaniom wychodzą właśnie 
twórcy Międzynarodowego Programu 
Powszechnej Dwujęzyczności. Metody-

cy opracowali materiały, które ułatwiają 
nauczycielom naukę języka, nawet tym 
bez kwalifikacji językowych. Założeniem 
programu jest wprowadzenie dziecka 
w świat języka angielskiego równolegle do 
języka polskiego, aby język angielski nie 
stał się dla niego językiem obcym.

Program przedszkolny podzie-
lony jest na trzy etapy kształcenia. 
Zajęcia w przedszkolu prowadzone 
są codziennie już od najmłodszych 
grup przedszkolnych – dzieci 3-letnie. 
Każdy kolejny etap jest stopniowany 
pod względem trudności, aby dzieci 
mogły doświadczać nowego słowni-
ctwa. Zestaw nauczyciela zawiera karty 
tygodniowe, na których opisane są 
codzienne aktywności, zadania. Ponad-
to w pakiecie znajdują się karty obraz-

kowe ułatwiające poznanie i powtarza-
nie poznanego słownictwa oraz plakat 
klasowy. Każde dziecko posiada karty 
pracy, w których rozwiązuje zadania 
indywidualnie. Blok tematyczny roz-
poczyna się od obejrzenia historyjki 
o bohaterach, z którymi dzieci bardzo 
szybko się zaprzyjaźniły. Zamieszczone 
płyty DVD i CD pozwalają w atrakcyjny 
sposób, na podstawie bajek i piosenek, 
uczestniczyć dzieciom w procesie nauki 
języka angielskiego, świetnie się przy 
tym bawiąc. Warto zaznaczyć, że dzieci 
bardzo chętnie korzystają z poznanego 
słownictwa, często zastępując polskie 
słowa słowami w języku angielskim.

Program Dwujęzyczności to niewąt-
pliwie świetne rozwiązanie dla każdego 
przedszkola. Uatrakcyjnia on codzien-

ne zajęcia, a zarazem poszerza wiedzę 
wychowankom, którzy pracują bardziej 
efektywnie. Niewątpliwie zdobyta wie-
dza ułatwi dalsze rozwijanie umiejęt-
ności językowych na kolejnych etapach 
kształcenia, jak również w dorosłym 
życiu.� 8 Danuta Krasoń

Dwujęzyczne dzieci

Od 4 marca można składać wnioski w rekru-
tacji do przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych na nowy 
rok szkolny. Przedstawiamy, jakie są kryteria 
rekrutacji.

W pierwszym etapie rekrutacji brane są pod uwagę 
kryteria określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, wynikające z konsty-
tucyjnego obowiązku zapewnienia pomocy szczególnie 
potrzebującym, tj. wielodzietność rodziny kandydata; 
niepełnosprawność kandydata; niepełnosprawność jed-
nego z rodziców kandydata; niepełnosprawność obojga 
rodziców kandydata; niepełnosprawność rodzeństwa 
kandydata; samotne wychowanie kandydata w rodzinie; 
objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Każde z wyżej wymienionych kryteriów posiada 
taką samą wagę punktową (np. 1). Oznacza to, że jeżeli 
dziecko ubiegające się o miejsce w przedszkolu posiada 
niepełnosprawność, a ponadto jeśli rodzina jest wielo-
dzietna, otrzymuje dwa punkty, ponieważ dotyczą go 
dwa z ww. kryteriów. Jeśli tych kryteriów, które dziecko 
spełnia jest więcej, wtedy punktów jest o tyle więcej, o 
ile więcej spełnia tych kryteriów.

W przypadku równorzędnych wyników uzyska-
nych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyj-
nego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę 
kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria 
te zostały określone w Uchwale Rady Gminy Miedźna 
nr LXXIII/494/2024 r. w sprawie określenia kryteriów 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miedźna oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Punkty otrzymują:
< kandydaci, których rodzice/opiekunowie prawni 

są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę lub na 
podstawie umowy cywilno-prawnej, uczą się w trybie 
stacjonarnym, prowadzą gospodarstwo rolne lub dzia-
łalność gospodarczą,

< kandydaci, których rodzeństwo będzie kontynu-
owało wychowanie przedszkolne w przedszkolu lub 
będzie uczęszczało do zespołu, w którym prowadzone 
jest to przedszkole lub do szkoły podstawowej, w której 

funkcjonują oddziały przedszkolne, do których kan-
dydat ubiega się o przyjęcie (nie dotyczy kandydata, 
którego rodzeństwo kończy edukację w przedszkolu lub 
szkole/zespole w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który odbywa się rekrutacja), lub rodzeństwo 
kandydata uczestniczy w postępowaniu rekrutacyjnym 
do tego samego przedszkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej,

< kandydaci, których rodzice/opiekunowie prawni 
rozliczając podatek dochodowy od osób fizycznych 
za rok poprzedzający rok, w którym jest przeprowa-
dzana rekrutacja wskazują jako miejsce zamieszkania 

miejscowość znajdującą się w obrębie gminy Miedźna 
lub rozliczają podatek dochodowy od osób prawnych 
z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, której 
siedziba znajduje się na terenie gminy Miedźna,

< kandydaci będący w obowiązku rocznego przygo-
towania przedszkolnego zamieszkali na terenie Gminy 
Miedźna.

Dodatkowy punkt można otrzymać też za kryterium 
dochodowe.

Rodzicu, pamiętaj! Jeśli Twoje dziecko ubiega się 
o miejsce w przedszkolu w roku, w którym kończy 3 lata, 
to takie miejsce zostanie mu zapewnione nawet jeśli nie 
dostało się do żadnego z trzech przedszkoli wskazanych 
w karcie zgłoszenia. Wójt Gminy Miedźna rokrocznie 
otrzymuje informacje o dzieciach, dla których zabrakło 
miejsca w wybranych przez nich placówkach, wskazując 
rodzicom inne placówki, w których takie miejsce jest.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt 
z dyrektorem wybranego przedszkola.

Wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola lub 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej dostęp-
ne są na stronach internetowych tych jednostek. Adresy 
oraz numery telefonów do przedszkoli oraz szkół pod-
stawowych znajdują się na stronie Zespołu Oświaty 
i Wychowania zoiw.miedzna.pl, a także stronie Gminy 
Miedźna miedzna.pl, w zakładce Edukacja.

8UG

Ważne informacje dla rodziców przyszłych przedszkolaków

Jak wygląda rekrutacja do przedszkoli?

Terminy rekrutacji

< �Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkoli wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez 
kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych – w postępowaniu rekrutacyjnym od 4 marca 2024 r. 
do 10 kwietnia 2024 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym od 27 maja 2024 r. do 5 czerwca 2024 r.;

< �Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów, o których mowa wyżej oraz wyko-
nanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 150 ust. 7 ustawy 
prawo oświatowe – w postępowaniu rekrutacyjnym od 11 do 18 kwietnia 2024 r. oraz w postępowaniu 
uzupełniającym od 6 do 7 czerwca 2024 r.;

< �Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwalifikowanych – w postępowaniu rekrutacyjnym 19 kwietnia 2024 r. oraz w postę-
powaniu uzupełniającym 10 czerwca 2024 r.;

< �Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do przedszkola w postaci pisemnego oświadczenia  
– w postępowaniu rekrutacyjnym od 22 do 26 kwietnia 2024 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym od 
13 do 17 czerwca 2024 r.;

< �Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych – w postępowaniu rekrutacyjnym 29 kwietnia 2024 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym 
18 czerwca 2024 r.
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Wojsko Polskie rozpoczęło 
planowane ćwiczenia wojskowe 
Dragon-24. Dowództwo General-
ne Rodzajów Sił Zbrojnych prosi 
o zachowanie spokoju.

Żołnierze intensywnie szkolą się pod-
nosząc swoje umiejętności, sprawdzając 
przygotowanie i gotowość do działania. 
Ćwiczenia mają na celu sprawdzanie 
procedur i potwierdzanie zdolności 
wojsk do realizacji przemieszczenia, 
osiągania gotowości w rejonie wskaza-
nym do wykonywania zadań.

Dowództwo Generalne Rodzajów Sił 
Zbrojnych poinformowało, że w I połowie 
2024 r. NATO przeprowadza serię ćwi-
czeń pod wspólnym kryptonimem Stead-
fast Defender-24 (STDE-24). W ramach 
ćwiczeń STDE-24 Polska odgrywa rolę 
jednego z państw-gospodarzy i przyjmuje 
na swoim terytorium znaczną liczbę żoł-

nierzy i sprzętu sojuszników. Kluczowym 
elementem STDE-24 jest polskie ćwicze-
nie narodowe z udziałem sił zbrojnych 
innych państw Dragon-24 (DR-24), które 
rozpoczęło się 26 lutego. STDE-24 i DR-24 
są ćwiczeniami o charakterze defen-
sywnym i nie są skierowane przeciwko 
jakiemukolwiek państwu.

– Zwracamy się do kierowców z apelem 
o zachowanie szczególnej ostrożności. 
Nie należy wjeżdżać pomiędzy pojazdy 
wojskowe jadące w kolumnie. Za utrudnie-
nia przepraszamy – informuje. – Prosimy 
wszystkich aby nie publikować infor-
macji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk 
i ich lokalizację, dat i godzin przejazdów 
kolumn wojskowych, danych dotyczących 
wylotów i lądowań wojskowych statków 
powietrznych, tablic rejestracyjnych, zna-
ków rozpoznawczych i identyfikacyjnych 
– dodaje.

8powiat

Wojsko na największych,  
planowych ćwiczeniach

Przydomowa oczyszczalnia
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
informuje, że z dniem 2 kwietnia wznowi 
nabór wniosków na dofinansowanie 
przedsięwzięć w ramach Programu 
„Przydomowa oczyszczalnia”. O zacho-
waniu terminu złożenia wniosku decy-
duje data jego wpływu do WFOŚiGW 
w wersji papierowej lub na skrzynkę 
podawczą Funduszu znajdującą się na 
elektronicznej Platformie Usług Admi-
nistracji Publicznej (ePUAP). Szczegóły 
dotyczące programu można znaleźć na 
stronie wfosigw.katowice.pl.� 8 UG

Forum Przedsiębiorców 
Powiatu Pszczyńskiego

11 marca o godzinie 10.00 w Sali Narad 
w Starostwie Powiatowym w Pszczynie 
odbędzie się Forum Przedsiębiorców 
Powiatu Pszczyńskiego. Podczas spot-
kania prelegenci przedstawią najważ-
niejsze źródła finansowania działalności 
firmy w 2024 roku. Ponadto w trakcie 
Forum planowane jest udostępnienie 
„Punktów Doradczych”, gdzie pracow-

nicy takich instytucji jak: Powiatowy 
Urząd Pracy w Pszczynie, Urząd Skar-
bowy w Pszczynie, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych w Pszczynie, Państwowa 
Inspekcja Pracy w Katowicach będą 
udzielać konsultacji indywidualnych. 
Zapisy są prowadzone poprzez stronę 
pszczyna.praca.gov.pl.� 8 PUP

Bezpieczne  
Gospodarstwo Rolne

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego zaprasza właścicieli gospodarstw 
rolnych do udziału w XXI Ogólnokrajo-
wym Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne. Celem Konkursu jest promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie 
rolnym. Udział w nim mogą wziąć zarów-
no duże, jak i małe gospodarstwa rolne, 
których przynajmniej jeden z właścicieli 
jest objęty ubezpieczeniem społecznym 
rolników. W dwudziestu dotychczasowych 
edycjach w Konkursie udział wzięło już 
ponad 24 tysiące gospodarstw indywidu-
alnych. Zgłoszenia przyjmowane są do 25 
kwietnia. Szczegóły na stronie internetowej 
KRUS-u.� 8KRUS

Poznaliśmy wyniki ankiety dla mieszkańców 
przygotowanej przez Urząd Gminy.

Pozycją wyjściową dla organizowania publicznego 
transportu zbiorowego jest badanie i analiza potrzeb 
przewozowych. Na tym polega gospodarność i odpo-
wiedzialność za publiczne pieniądze. Badanie pocią-
gające za sobą skutki finansowe musi być dokonane 
narzędziem wiarygodnym, i tak też je wykonano. 
Zgodnie z przeprowadzonym przez gminę badaniem 
końcem 2023 r. pn. „Ankieta diagnozująca potrzeby 
mieszkańców w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w Gminie Miedźna” zebrane 
dane zostały poddane stosownej analizie.

Szczegółową analizę potrzeb przekazano do wia-
domości wszystkim Radnym Gminy Miedźna oraz 
Starostwu Powiatowemu w Pszczynie. Gmina odpo-
wiada za transport osób na terenie własnym gminy, 
a za przewóz osób w ramach publicznego transportu 
zbiorowego pomiędzy gminami odpowiada Starostwo 
Powiatowe. Zarówno powiat, jak i gmina mają możli-
wość zawierania związków lub porozumień łączących 
komunikacyjnie różne obszary, wykraczające poza 
teren konkretnej jednostki samorządu terytorialnego. 
Co gmina już czyni dla swoich mieszkańców.

Ankieta z 2023 r. była drugą z rzędu możliwością 
określenia i wyrażenia przez mieszkańców swoich 
potrzeb w zakresie transportu zbiorowego. Pierwsze 
badanie dotyczące komunikacji w gminie miało miej-
sce w 2019 r. i uczestniczyło w nim, wskazując swoje 
potrzeby, 28 mieszkańców. Badanie aktualne wykazało 
wzrost zainteresowania mieszkańców w tym temacie. 
Mieszkańcy z terenu całej Gminy Miedźna złożyli 206 
ankiet, z czego 3 nie spełniły wymogu formalnego.

Spośród prawidłowo wypełnionych 203 ankiet: 
108 dotyczyło potrzeb dojazdu do szkoły lub uczelni, 
83 do lekarza, a 77 do pracy. I te potrzeby mają dość 
wysoki priorytet dla badanych. Niespełna połowa 
ankietowanych jest także zainteresowana transportem 
publicznym w kontekście robienia zakupów, dostępu do 
wypoczynku, rekreacji i spotkań towarzyskich. Prio-
rytet dla tych potrzeb był zróżnicowany dla poszcze-
gólnych osób, dlatego w ujęciu ogólnym nie osiągnął 

już takiej ważności, jak w przypadku dojazdu do 
szkoły i pracy. Potrzeby godzinowe, linii oraz miejsca 
docelowe dały bardzo rozproszony wynik, który mówi, 
że potrzeby tych 203 osób są rozbieżne.

Aktualne badanie ankietowe wciąż nie wykazuje 
masowego zapotrzebowania na transport publiczny, 
ale uprawnia do zaplanowania wydatków na jego 
poprawę z uwagi na tendencję wzrostową. Szczególnie, 
że potrzeby edukacji, pracy i leczenia to potrzeby pod-
stawowe i konieczne w życiu każdego mieszkańca.

Z racji spodziewanego KPO, w którym mają być 
dedykowane środki na transport publiczny gmina 
z pewnością będzie się o nie starać, bo to realna szansa 
na poprawę funkcjonowania komunikacji publicznej. 
Gmina będzie także przekonywać Starostwo Powiato-
we w Pszczynie zarówno do pozyskiwania środków, jak 
i do tego, żeby wspólnie i skutecznie przeorganizować 
transport publiczny na naszym terenie.

Należy nadmienić, że przewoźnik komercyjny obsłu-
gujący trasę Wola – Tychy poinformował Urząd Gminy, 
że zamierza wycofać się z organizacji transportu na 
tym odcinku od dnia 1 lipca 2024 r. Wobec tej sytuacji 
jest to bardzo pilne zadanie dla powiatu w porozumie-

niu z gminą, aby w sposób płynny nie tylko zapełnić 
powstałą lukę, ale też przy tej sposobności poprawić 
komunikację na tym odcinku, z uwzględnieniem skali 
potrzeb. Gmina ze swojej strony dołoży starań i zaan-
gażowania w pracę, żeby tak się stało.

Starostwo Powiatowe w Pszczynie od tego roku 
uruchamia dopłaty do biletów dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych, ale program ma na celu w isto-
cie promocję szkół powiatowych, dlatego uczniowie 
innych szkół, wobec aktualnego kształtu uchwały 
powiatowej, nie będą uprawnieni do tego wsparcia. 
Przy takim stanie rzeczy w najbliższych miesiącach 
gmina zaplanuje i uruchomi swój własny program na 
wyrównanie tej luki dla uczniów szkół średnich, którzy 
mieszkają lub/i uczą się w naszej gminie, a których 
uchwała Powiatu Pszczyńskiego nie obejmuje. Będzie 
on z założenia obowiązywać do czasu, aż skutecznie 
uda się poprawić organizację transportu publicznego 
dla wszystkich mieszkańców Gminy Miedźna na kon-
kretnych odcinkach.

Pełne wyniki badania ankietowego dotyczącego 
publicznego transportu zbiorowego znajdują się na 
stronie miedzna.pl.� 8 UG

Jakie są potrzeby mieszkańców w zakresie transportu zbiorowego?

Mieszkańcy o transporcie zbiorowym
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W OBIEKTYWIE

8 lutego Dom Kultury w Woli zamienił się w karnawałowe Rio! Druga tego-
roczna Babska Biesiada, organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury, to 
czas wspaniałej zabawy, tańców i śmiechu�  (FOT. GOK)

Środowiskowy Dom Samopomocy w Grzawie był gospodarzem XI 
Międzyośrodkowych Zawodów w kręgle, które odbyły się 9 lutego na Krytej 
Pływalni w Woli. To było piękne spotkanie oraz ciekawa rywalizacja � (FOT. ŚDS)

Rozpoczął się okres rozliczeń PIT. Możemy 
w tym roku przekazać 1,5%, który jest dla 
kogoś ważny i pomocny. To nic nie kosztuje. 
Przekaż 1,5% podatku dochodowego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego działających 
w naszej gminie.

Powiat Pszczyński po raz kolejny został partnerem 
projektu „Wspieraj lokalnie”, aby ułatwić mieszkań-

com przekazanie 1,5% podatku dochodowego na 
rzecz organizacji pożytku publicznego działających na 
swoim terenie. Wspierajmy zatem nasze organizacje 
pożytku publicznego – te, które znamy, widzimy 
jak działają na naszym terenie i na rzecz naszych 
mieszkańców.

W ramach projektu „Wspieraj lokalnie” mieszkańcy 
powiatu pszczyńskiego mogą skorzystać z bezpłatnego 
programu do rozliczania PIT – PITax.pl Łatwe podatki, 

który zawiera listę organizacji pożytku publicznego 
zarejestrowanych na terenie powiatu pszczyńskiego. 
Program jest prosty w obsłudze i gwarantuje 100% 
poprawności obliczeń oraz przyspieszony zwrot podat-
ku. Obsługuje wszystkie druki PIT. W programie zosta-
ły wprowadzone organizacje z powiatu pszczyńskiego 
posiadające status organizacji pożytku publicznego. 
Jest dostępny pod adresem: pitax.pl/rozlicz/starostwo-
powiatowe-w-pszczynie/

Zachęcamy do wsparcia organizacji pożytku publicznego 
z naszej gminy

< �KRS 0000116683 – Górniczy Klub Sportowy Piast Wola
< �KRS 0000145518 – Ochotnicza Straż Pożarna w Woli
< �KRS 0000232335 – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Gilus”, 

Gilowice
< �KRS 0001080283 – Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca „Fryd-

kowianie”

Rozlicz PIT tam, gdzie mieszkasz. Płacisz podatki,  
budujesz gminę

Dziś coraz więcej osób zdaje sobie sprawę z istoty aktywnego uczestnictwa 
w życiu lokalnej społeczności. Jednym z najprostszych, a zarazem najbardziej 
fundamentalnych sposobów na przyczynianie się do rozwoju własnej gminy jest 
świadome i odpowiedzialne rozliczanie podatków. W dynamicznie rozwijającej 
się gminie, ta kwestia nabiera szczególnego znaczenia i ważności. Zachęcamy 
do rozliczenia PIT w naszej gminie. Płacisz podatki – budujesz gminę.

Tak wiele, a tak niewiele

W lutym ruszyła świetlica środo-
wiskowa dla dzieci i młodzieży 
z gminy Miedźna. Powstała na 
parterze Centrum Kultury w Woli. 
To miejsce jest wynikiem potrzeb 
rodziców oraz ich pociech.

Świetlica prowadzona przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej jest czyn-
na od poniedziałku do piątku w godz. 
11.00-16.00. W tych godzinach na dzieci 
i młodzież czekają dwie wykwalifikowa-
ne opiekunki, Agnieszka Noga i Maria 
Malcher, znane z działalności w Mło-
dzieżowej Drużynie Pożarniczej Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Górze. Żeby 
skorzystać ze świetlicy, należy wcześ-
niej zapisać dziecko. Trzeba pamiętać, 
że liczba miejsc jest ograniczona. Ze 
świetlicy mogą skorzystać uczniowie 
szkoły podstawowej, bez względu na 
sytuację rodzinną czy wiek. Uczestni-
cy mają zapewniony posiłek w ramach 
podwieczorka.

Na dzieci czekają bezpieczne, 
kolorowe i nowoczesne pomieszcze-

nia, w których mogą odrobić zadanie 
domowe, nadrobić zaległości w szkole, 
zjeść posiłek, ale również spotkać się 

z rówieśnikami, zintegrować się z nimi, 
a także pobawić się korzystając z licz-
nych atrakcji. – Mamy taką zasadę, że po 

przyjściu siadamy do zadań domowych. 
Jeśli ktoś ma taką potrzebę, powtarzamy 
np. język angielski czy matematykę, 
według potrzeb. Następnie mamy zaję-
cia plastyczne. W piątek czytamy jeden 
rozdział książki, każdy po kilka zdań. 
Później gramy w gry planszowe, dzieci 
się bawią, mogą się wyszaleć – opowia-
da Agnieszka Noga. Jak mówi, dzieci 
są bardzo wesołe i otwarte. Mają jed-
nak różne potrzeby. – Naszą rolą, jako 
opiekunek, jest zintegrowanie grupy, 
pomoc dzieciom w nauce, pokazanie, 
że wszyscy jesteśmy równi, uczenie 
ich umiejętności społecznych. Chcemy 
odciągnąć ich od telefonów, komputerów 
i gier – zauważa opiekunka.

Świetlica w dużej mierze jest pomocą 
dla rodziców, których dzieci wcześniej 
kończą lekcje w szkole. Mają zapew-
nioną opiekę, kiedy rodzice są jeszcze 
w pracy. Ale ze świetlicy mogą skorzy-
stać wszyscy chętni, bez względu na 
sytuację rodzinną. Jej utworzenie to 
świetny pomysł, bo jest tu dużo radości 
i zabawy!� 8 Paweł Komraus

Jest tu sporo zabawy, ale też czas na odrabianie lekcji, integrację i POMOC innym

Świetlica środowiskowa tętni życiem

W świetlicy dzieci mogą rozwijać swoje zdolności plastyczne�  (FOT. ŚWIETLICA)
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W tym szczególnym dniu,
Dniu Sołtysa, składamy 

Wszystkim Sołtysom Naszej Gminy
podziękowania i słowa uznania 
za pełną zaangażowania pracę 
na rzecz społeczności lokalnej. 
Dziękujemy za współpracę, za 

zaangażowanie 
i liczne inicjatywy lokalne.

Niech społeczna praca będzie 
dla Państwa źródłem satysfakcji 
i uznania, a także nieodłącznym 

powodem do dumy. W życiu 
prywatnym życzymy zdrowia, 
spełnienia marzeń i realizacji 

wszystkich planów 
i ludzkiego dobra.

Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka 
wraz z pracownikami 

Urzędu Gminy Miedźna
Przewodniczący Rady Gminy Miedźna 

Andrzej Kempny 
wraz z Radnymi

Wielkanoc 
z moimi starzykami

Wielki Tydzień zaczynoł się od Niedzieli 
Palmowej. Jak byłach małom dziołsz-
kom, chodziłach z starzykiym zbiyrać 
gałązki jałowca, kokocyny, trzciny, 
siby, jemioły i robili my z tego piykno 
palma, kiero świyncili my w ta niedzielo. 
Po tyj niydzieli moi starzyki pomogli 
rychtować grob Pański [...] W Wielki 
Czwortek z cołkom rodzinom szli my 
na Wieczerzo Pańsko, wtedy milkły 
dzwony w kościele, a w naszej chałpie 
radio, telewizor, a nawet komputer. Łod 

tego dnia w doma musiało być cicho. 
Surowo zabronione było jeś maszkie-
ty. Zaczynało sie wielki sprzontani […] 
Wielki Piontek to dziyń żałoby. Szli my 
wszyscy na Mynka Pańsko, a potym była 
adoracja krzyża. Do dzisioj ta chwila 
ucałowania krzyża jest wielkim prze-
życiem i znakiem wiary. Wielko Sobota 
przed połedniem idymy całkom familiom 
świyncić potrawy. Ta świynconka spoży-
womy po rezurekcji w niedziela Zmar-
twychwstania Pańskiego. Jymy wtedy 
szynka, chlyb z solom, jajka z chrzanem, 
babowka kiero upiekła babka i zista 
moji mamulki. Jo sie zowdy niy umia 
doczkać tej rezurekcyji, bo mi ślinka leci 
jak myśla o tej świynconce [...] Nojbar-
dzij żech rada, jak już jest Poniedziałek 

Wielkanocny. Wtedy po kościele siodomy 
z tatulkiym i robimy krzyżyki z palmy, 
kieromy świyncili tydziyń wcześnij. Tego 
nauczył mie mój starzyk Sztefan. On 
kazywoł wbijać krzyżyki na uwrociach 
pól i dawać krzyżyk nad dźwiyrza do 
chałpy i jeszcze pokropić świynconom 
wodom. To miało zapewnić nom opieka 
Bożo i urodzaj w polu. Do dzisioj tak 
robimy. Po połedniu jako zowdy co roku 
lejymy się wodom.

Martyna Krawczyk z Góry, 
fragment książki „Z tradycją za pan 

brat. Scenariusze i teksty gwarą 
(i nie tylko)”, wydanej przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Miedźnej z/s 

w Grzawie  w 2013 r.

W marcu na boiska wracają nasi pił-
karze. Rozpoczyna się walka o punkty 
w rundzie wiosennej. Prezentujemy har-
monogram spotkań naszych drużyn 
w tej części sezonu.

A klasa  
– Sokół Wola

16.03: Sokół – LKS Woszczyce
23.03: LKS Łąka – Sokół
30.03: Sokół – LKS Studzienice
6.04: Leśnik Kobiór – Sokół
13.04: Sokół – Czułowianka Tychy
20.04: LKS Gardawice – Sokół
27.04: Sokół – Znicz Jankowice
1.05: Ogrodnik Tychy – Sokół
4.05: Sokół – LKS Wisła Wielka
11.05: Sokół – Unia Bieruń Stary

18.05: GTS Bojszowy – Sokół
25.05: Sokół – Krupiński Suszec
1.06: Siódemka Tychy – Sokół
8.06: Sokół – LKS Rudołtowice
16.06: Fortuna Wyry – Sokół

B klasa – LKS Frydek
17.03: LKS – MKS II Lędziny
24.03: UKS Warszowice – LKS
30.03: LKS – LKS Mizerów
6.04: LKS II Wisła Wielka – LKS
14.04: LKS – Polonia Międzyrzecze
21.04: Stal Chełm Śląski – LKS
1.05: Siódemka II Tychy – LKS
5.05: LKS – AKS Nadwiślan Góra
11.05: Czapla Kryry – LKS
19.05: LKS – LKS Wisła Mała
25.05: Czarni Piasek – LKS

2.06: LKS – KS Brzeźce
9.06: LKS – Niepokorni Orzesze

B klasa 
– AKS Nadwiślan Góra

17.03: AKS – Stal Chełm Śląski
30.03: AKS – Siódemka II Tychy
6.04: AKS – Niepokorni Orzesze
13.04: Czapla Kryry – AKS
20.04: AKS – LKS Wisła Mała
27.04: Czarni Piasek – AKS
1.05: AKS – KS Brzeźce
5.05: LKS Frydek – AKS
19.05: MKS II Lędziny – AKS
25.05: AKS – UKS Warszowice
1.06: LKS Mizerów – AKS
8.06: AKS – LKS II Wisła Wielka
16.06: Polonia Międzyrzecze – AKS

Ku końcowi zbliża się XII edycja 
współzawodnictwa sportowego 
„Bijemy rekord na basenie w Woli”.

Przypomnijmy, celem współzawodnictwa 
jest przepłynięcie najdłuższego dystansu 
na basenie sportowym (długość 25 m), 
doskonalenie wytrzymałości pływackiej, 
a także pobicie dotychczasowego rekordu 
z 2012 r. – 306 300 m w ciągu 4 miesięcy.

Współzawodnictwo trwa do 31 marca, 
w godzinach otwarcia Krytej Pływalni 
w Woli. Przystąpienie i udział należy 
zgłaszać ratownikom pracującym na 
zmianie. Każdorazowo przed rozpoczę-
ciem pływania uczestnik ma obowiązek 
zgłosić ratownikowi, że bierze udział we 
współzawodnictwie pływackim. Każdy 
pływak sam liczy sobie przepłynięty 
dystans, wychodząc zgłasza liczbę 
przepłyniętych metrów ratownikowi, 
ratownik zapisuje dane osoby oraz poko-
nany dystans. Informacje o aktualnych 
wynikach są publikowane na Facebooku 
Krytej Pływalni.� 8 pk

ŚLĄSKO GODKA

Rekordy tylko  
do końca marca

Kacper Madeja, zawodnik, który 
pierwsze kroki w piłce stawiał w So-
kole Wola został Mistrzem Polski 
w Futsalu w kategorii do lat 19.

To już drugi medal w dorobku Kacpra. 
Wcześniej zdobył złoto w kategorii U15. 
Wielkie gratulacje i wyrazy uznania dla 
zawodnika oraz jego aktualnej drużyny, 
Rekordu Bielsko-Biała. Trzymamy kciuki 
za dalsze sukcesy piłkarskie!� 8 red

Wychowanek 
Sokoła Wola 
mistrzem Polski!

Z Katowic z medalami

Bardzo dobrze zaprezentowała 
się drużyna „Gilusa” w XI edycji 
Pucharu Silesia.

Zawody rozegrane zostały 24 lutego na 
pływalni AWF Katowice. W rywalizacji 
wzięło udział 567 osób z 65 klubów, 
w tym zawodnicy kadry narodowej 

Polski, medaliści i finaliści Mistrzostw 
Świata.

Pływacy MUKS „Gilus” Gilowice 
w składzie: Oliwia Nawara, Faustyna 
Ulczak, Karolina Chowaniec, Jago-
da Włodarska, Daniel Błotko, Marek 
Błotko, Franciszek Mleczko, Wiktor 
Panczykowski, Michał Wołpiuk, Igor 

Otręba, zdobyli 6 medali (4 srebrne i 2 
brązowe) , ustanowili 22 rekordy życio-
we. Wiktor Panczykowski wywalczył 
dwa medale srebrne i jeden brązowy, 
Michał Wołpiuk i Jagoda Włodarska 
– każdy medal srebrny, a brąz zdobyła 
ponadto Faustyna Ulczak.

8Gilus, pk

Klub z Gilowic reprezentowało 10 pływaków�  (FOT. MUKS GILUS)

Ruszają ligowe rozgrywki
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Drogie Panie, 
w tym szczególnym dniu, Dniu Kobiet

składamy Wam najserdeczniejsze życzenia 
z okazji Waszego Święta.

Wasz uśmiech, troskliwość, delikatność i jednocześnie siła, 
z jaką pokonujecie wyzwania zasługują 

na słowa najwyższego uznania i szacunku.
Dzięki Wam Drogie Panie świat staje się lepszy i piękniejszy,

a słowa „dom, rodzina, miłość” nabierają szczególnego znaczenia.
Składamy Wam życzenia dobrego zdrowia, pogody ducha i radości.

Aby każda chwila Waszego życia 
była pełna sukcesów i powodów do dumy.

Życzymy spełnienia marzeń i realizacji wszystkich planów.

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna
Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Miedźna
 Jan Słoninka

wraz z Pracownikami  Urzędu Gminy
Sołtysi Gminy Miedźna

Z okazji Dnia Mężczyzny  
składamy najserdeczniejsze życzenia.

Życzymy wszystkim mężczyznom zdrowia
i realizacji wszystkich planów.

Abyście nawet pomimo upływu lat 
nigdy nie wyrastali z własnych marzeń i z tą samą 

nieprzejednaną wytrwałością zawsze dążyli do celu

Przewodniczący  
Rady Gminy Miedźna

Andrzej Kempny
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Miedźna
 Jan Słoninka

wraz z Pracownikami   
Urzędu Gminy

Sołtysi Gminy Miedźna
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wracamy wspomnieniami do zakończonych w pierwszej połowie lutego ferii zimowych. w naszej gminie był to czas aktywnego 
i kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kultury (FOT. GOK)

wspomnienia z ferii zimowych
i kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kulturyi kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kultury (FOT. GOK)i kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kultury (FOT. GOK)i kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kulturyi kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kulturyi kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kulturyi kreatywnego wypoczynku. Zobaczcie, co w drugiej części ferii przygotował gminny Ośrodek Kultury


